Fácil instalación: conectores de
cierre por torsión en conexiones
de espiga
Tamaño compacto: ayuda a  enrollar
conjuntos prefabricados
Resistencia a la corrosión:
sin piezas metálicas externas
Múltiples modelos: en función

DISEÑO CRITERIOS
Preestablecida de
funcionamiento
Presión
Tuerca de bloqueo
Descripción
Espiga
Dimensiones
Tubería
ID
Máximo
Entrada
Presión
Caudal
Alcance
PRMP10TLBTLB 10 psi
(0,69 bar)
cierre de cinta x
cierre de cinta (verde)
5/8” 0,625" - 0,645"
(15,9 - 16,4 mm)
25 psi
(1,72 bar)
0,5 - 7 gpm
(114 - 1590 L/hr)
PRMP15TLBTLB 15 psi
(1,03 bar)
cierre de cinta x
cierre de cinta (verde)
5/8” 0,625" - 0,645"

cierre 500 (negro) 16 mm 0,510" - 0,580"
(12,9 - 14,7 mm)
50 psi
(3,45 bar)
0,5 - 7 gpm
(114 - 1590 L/hr)
PRMP205LB5LB 20 psi
(1,38 bar)
cierre 500 x
cierre 500 (negro) 16 mm 0,510" - 0,580"
(12,9 - 14,7 mm)
50 psi
(3,45 bar)
0,5 - 7 gpm
(114 - 1590 L/hr)
PRMP106LB6LB 10 psi
(0,69 bar)
cierre 600 x
cierre 600 (negro) 18 mm 0,590" - 0,630"
(15,0 - 16,0 mm)
50 psi
(3,45 bar)
0,5 - 7 gpm
(114 - 1590 L/hr)
PRMP156LB6LB 15 psi
(1,03 bar)
cierre 600 x
cierre 600 (negro) 18 mm 0,590" - 0,630"
(15,0 - 16,0 mm)
50 psi
(3,45 bar)
0,5 - 7 gpm
(114 - 1590 L/hr)
PRMP206LB6LB 20 psi
(1,38 bar)
cierre 600 x
cierre 600 (negro) 18 mm 0,590" - 0,630"
(15,0 - 16,0 mm)